〔办理结果：A1〕

〔是否公开：是〕

盘锦市发展和改革委员会文件

盘发改发〔2024〕150 号 签发人：刘志成

对市政协九届三次会议
关于积极推进辽河油田三库建设的提案

（第 18 号）的答复

周大胜、仇劲涛委员：

您提出的《关于积极推进辽河油田三库建设助力盘锦绿色低

碳加快发展的建议》的提案收悉，现答复如下：

一、推进 CCUS 工作方面

ccus 是一项碳补集技术，该类项目不属于新能源类项目，从

能源的角度国家对相关项目没有相应的补贴政策支持，对此，我

委将一直关注油地融合协调发展,持续关注国家相关政策，根据政

策调整情况适时开展对上争取。

感谢您对发改工作的支持与关注，也欢迎您在以后对我们的

工作随时监督，及时提出宝贵意见。

盘锦市发展和改革委员会

2024 年 8 月 14 日